
m P R E F E I T U R A D E 

ITAPAJÉ 
E X T R A T O D E ADESÃO A ATA D E REGISTRO D E P R É f o s U f c ^ c T " * ' e , 

Adesão à SRP 006/2020SESA originária do Edital de Pregão Eletrônico n 9 

002/2020SESA-PE da Secretaria de Saúde do Município de Mombaça, CE 

Empresa(s) vencedora(s): MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ N s 

05.199.870/0001-55 
Objeto: Aquisição de material odontológico, 

hospitalar, laboratorial, farmacológico, 
destinado aos PSF's e Hospital Municipal de 
Ítapajé-Ce. 

Número do Processo de Adesão: 05.02.2021/01-AD 
Vigência da Ata: 24 de Junho de 2021 
Valor Total: R$ 2.516.119,98 [dois milhões, 

quinhentos e dezesseis mil , cento e 
dezenove reais e noventa e oito 
centavos) 

Base Legal: art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 

Itapajé, CE 05 de Fevereiro de 2021 

David Matias Teixeira 
Presidente da Comissão 

AV. ANTÔNIO PEREIRA DE MEIO, NE 353, PADRE UMA - FONE; (85) 3346-1015 
CNPJ: 07.683.956/0001-84 - CEP: 62.600-000 - 1TAPAJÉ/CE 

WWW.ITAPAJE.CE.GOV.BR 



DIABIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL NS 7/2021 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Iracema-CE, torna publico, 
para conhecimento dos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2021, às Q7h30min. no 
Setor de Licitação da Prefeitura, localizada a Rua: Deita Holanda, 19, Centro, Iracema-
CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial 007/2021, com o 
seguinte Objeto: Aquisição de material médico/hospitalar e ambulatorial, para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Iracema - CE, mediante Contrato, como 
descritos e especificados no Anexo I. JUSTIFICATIVA: A aquisição destina-se a suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Estima-se no Valor de RS 1.647.530,80. O 
qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
acima citado e no site do TCE: https://www.tce.ce.gov.br/. 

Iracema-CE, 8 de Fevereiro de 2021. 
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE STAPAJÉ 

EXTRATO DE ADESÃO À REGISTRO DE PREÇOS 

Adesão â SRP n* 006/2020SESA originária do Edital de Pregão Eletrônico n* 002/202ÜSESA-
P£ da Secretaria de Saúde do Município de Mombaça - CE. Empresa vencedora: Maxxi 
Distribuidora de Medicamentos Hospitalares EIREU, CNPJ N̂  05.199.870/0001-55. Objeto: 
Aquisição de material odontológico, hospitalar, laboratorial, farmacológico, destinado aos 
PSFs e Hospital Municipal de Itapajé-Ce. Número do Processo de Adesão: 05.02.2021/01-
AD. Vigência da Ata: 24 de junho de 2021. Valor Total: R$ 2.516.119,98 {dois milhões, 
quinhentos e dezesseis mil, cento e dezenove reais e noventa e oito centavos) Base Legal: 
art. 15 da Lei Federal n* 8.666/93. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N" 9/2020-SMPS 

Resultado da Classificação das Propostas de Preço. 
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da 

Classificação das Propostas de Preço, referente á Tomada de Preços N° 009/2020-SMPS, 
cujo OBJETO é a Contratação de serviços de construção de Unidades Habitacionais para os 
atingidos por danos ern área de risco, de interesse da Secretaria Municipal de Proteção 
Social e Cidadania do Município de Itarema-Ceará. EMPRESAS CLASSIFICADAS: PXON 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU ME. EMPRESA VENCEDORA: RCON CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIREU ME, VALOR GLOBAL de R$ 201.068,76 (Duzentos e Um Mil Sessenta e Oito 
Reais e Setenta e Seis Centavos). Fica a partir desta data aberto o prazo recursal, previsto 
no artigo 109, inciso I, alínea "b : l da Lei de licitações vigente. Maiores informações no E-
mai!: licitacao@itarema ce.gov.br e/ou no Telefone: {88} 3667-1133. 

Itarema-CE. 4 de Fevereiro de 2021. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO H- 1.02.01/2021 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, 
Localizada na Av Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 01.02.01/2021, cujo objeto versa 
sobre o Registro De Preços Para Futura E Eventual Prestação De Serviços De Procedimento 
Oftalmológicos, Incluindo Cirurgias E Consultas Para Atender As Demandas Da Secretaria 
De Saúde Do Município De Jaguaribe-Ce. Inicio do recebimento das propostas e habilitação: 
as 17h do dia 08 de fevereiro de 2021.Fim do recebimento das propostas e habilitação: às 
08h do dia 19 de fevereiro de 2021. Que se realizara no dia Abertura e julgamento das 
propostas: das OShOlrr.in às 08h59min do dia 19 de fevereiro de 2021. Início da sessão de 
disouta de preços: as 09h do dia IS de fevereiro de 2021. Referência de tempo: Horário 
de Brasília DF. Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil-BLL vww.bll.org.br. lieferico 
edita! estará disponibilizado no endereço acima, no site a Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe {https://jaguaribe.ee.gov.br/iicitacao.php) e no poria! de licitação do TCt-CE 
(http://municipios.tce ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no mail: 
licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe-CE, 5 de fevereiro de 2021. 
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 

Pregoeira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N« 4/2021/PP 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Jaguaruana-Ce torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 18 de Fevereiro de 2021, as 0900 
horas, na Sede da Prefeitura, localizada a Praça Adolfo Francisco da Rocha, n̂  404, Centro, 
Jaguaruana-Ce, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo: Menor 
Preço, tombado sob o N? 004/2021/PP, com o seguinte objeto: Aquisição de ambulância 
destinado a Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana-Ce. justificativa: objetivo 
atender a demanda do Município, visto que os serviços de transporte de pacientes, vem 
crescendo a cada ano, sendo necessário adquirir novas viaturas, para garantir o translado 
dos usuários atendidos nas Unidades de Saúde, principalmente os casos de urgência, que 
são encaminhados para o Pronto Atendimento Municipal ou para o Hospital de referência 
do Município ou para o Município de Fortaleza, Capitai do Ceará. O prazo do contrato será 
até 31/12/2021 estima-se no valor de R$ 89.818,00. O qual encontra-se na íntegra na Sede 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 88 99214-4253, no 
horário de 07'OOh às 13:00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. 

jaguaruana - CE. 5 de fevereiro de 2020 
HERCILENE FERREIRA DIAS 

Pregoeira 

AVISO Dt LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS H- 3/29Z1/1P 

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Jaguaruana-Ce torna 
público, para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Fevereiro de 2021, às 08:00 
horas, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, 
Jaguaruana-Ce, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo: Menor 
Preço, tombado sob o 003/2021/TP, com o seguinte objeto: Contratação de serviços 
advocatícios para assessoramento e consultoria jurídica, para atender as necessidades do 
Fundo de Previdência Social do Município de Jaguaruana-C£. Justificativa:. Serviços 
advocatícios para assessoramento e consultoria jurídica, para atender as necessidades do 
Fundo de Previdência Social O prazo do contrato será de 11 meses e estirna-se no valor de 
R$ 61.600,00 (sessenta e um mil e seiscentos reais). O qual encontra-se na íntegra na Sede 
da Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima citado, fone: 88-99214-4253, no 
horário de 07:00h as 13.00h e no site do TCE https://www.tce.ce.gov.br/. 

Jaguaruana - CE, 5 de Fevereiro de 2021 
HERCILENE FERREIRA DIAS 

Presidente da CPL 

N 3£>77-?0b9 irjfej i dje 

Se 

Francisco da Rocha, 
12hG0rnin. 

OShQOmtn às 
/ 

AVISO DE ANULAÇÃO Dl": LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 23^ 

A Pregoeira do Município de iaguaiu^a^é^ir iu i i ica ^ s ^ n y í ^ s a d o s que a 
etária de Administração, Planejamento e Fyrarjb*?5ra. Ana Maria Valójle;\etermÍnou 

a anulação do referido Pregão Presencial, am jwrtude de vícios na conOcftíoVdos atos 
administrativos e posto todos os motivos daíeçgtnBpjes no m ŝcAc* Pregão'£}esttnáal N" 
023/2017-PP, cujo objeto é a contratação iK.empresflSspeciaiizida/uara piestpr ken/iços 
de assessoria e acompanhamento de convirtieJ, iliilim ii|Tíl \\t yfi\l t iLÍÍi òV•coptas de 
convênios e programas firmados com os (Governos Estadua/j; FecleràT~n"o ambjto dos 
Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana, Estada do Ceará. O Teima de Anulação Vncdntra-se 
disponível na sala da Comissão r^?rmanefet(i^e*t^ na Praça/ Adolfo 

404. Centro, ^g^u^B/d^ncfiàl^^&P. 

\ ^ • 
Jaguaruána-Oj, 5 de fevereirc~_ 

H E t(r%. r̂ ft$AVbl*sV' 
AVISO DE ANULAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N" 41/2019-PP 

A Pregoeira do Município de Jaguaruana/CE, comunica aos intere; 
Secretária de Administração, Planejamento e Finanças, Sra Ana Maria Valente, 
a anulação do referido Pregão Presencial, ern virtude de vidos na conduç 
administrativos e posto todos os motivos determinantes no mesmo, ffregão Rres :i d 
041/2019-PP, cujo objeto e a contratação de serviços de instalação,' c r̂ga de 
e troca de capacitores de condicionadores de ar, junto- aof 
jaguaruana, Estado do Ceará O Termo de Anulação i n 
Comissão Permanente de Licitação., localizada na Praça do 
Centro, Jaguaruana/CE, nos dias úteis das 08h00m 

PREFEITURA MUNICIPAL DE j . 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO M 2021.05.02-001 

PREGÃO ELETRÔNICO N« 2021.05.02-001 - TIPO: MENOR LANCE, OBJETO: Registro De 
Preço Para Futura E Eventual Aquisição De Kit's Escolar Para O Ensino Infantil E 
Fundamental Para Distribuição Gratuita Para A Rede De Ensino Municipal. Valor Total 
Estimado: R$ 37.182,04. inicio da entrega das propostas a partir das 00:00h do dia 
05/02/2021 até o dia 19/02/2021 08:00h, no sitio www.bnc.org.br. Abertura e julgamento 
das propostas dia 19/02/2021 as 09:00h. Início da sessão de disputa de preços: às 09:15h, 
no site www.bncorg.br Edital, anexos e outras informações podem ser obtidos nu Rua 
Carmeiita Guimaiães, Centro, Jatt-CE no horário de S:üOh as 13:00h, de segunda a sexta-
feira, ou. ainda, através de solicitação por email iicitacao<ã>jati.ce.gov.br 

Jati. S de fevereiro de 2023 
FRANCISCO FLÁVIO DA SILVA, 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CREDENCIAMENTO m 1.001-2021CR 

A CCLP de Maranguape, torna publico para •conhecimento 
resultado do julgamento dos documentos de habilitação. a]pi 
credenciamento acima referido, cujo objeto e o CREDENCIA víEIjlTb VIS ) 
DE SERVIÇOS NA AREA DE SAÚDE DE INTERESSE DA SECFJETARI, i fo'A\ ~ '1 

DE MARANGUAPE E DO HOSPITAL MUNICIPAL DR1 Á Í . G È U 
Empresa INABILITADA, por descumprimento | aos j itpi is 3;4 
instrumento Convocatório. Ressalta-?» que. em reladk a >s ; 
para preenchimento das vagas dos protisiion.iis da Fàcsl^ia 
apresentado para cumprimente 03 exigênria tórrida tw Item 

Maranguape-CE, 3 de fevereiro de 20; 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Presidente da CCLP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO OE ALTERAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N* 6/2021 

(nS 855.271 no Licitaçôes-e do BB) 
Adendo N? 01 ao Editai de Pregão Eletrônico N« 006/2021 (n^ 855.271 no 

Liatações-e do BB) - Aviso de ALTERAÇÃO de Data de Licitação • OBJETO: Marcar nova data 
da licitação para o registro de preços objetivando a iocação de veículos destinados as 
diversas secretarias, bem como outras alterações constantes do adendo NOVA DATA e 
Horário: DATA DE ABERTURA: 23 Dt FEVEREIRO DE 2021, HORÁRIO: 09 HORAS. 
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-
mail: iicitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 05/02/2021 - Sandra Reubem Osterno 
Mourão, Geraldo Bastos Osterno Junior.. Mana Edineila Silveira, Alex Rios Silveira, Jesus 
Dyêgo Armando Silva e Francisco Nelson Cavalcante Filho, respectivamente Chefe de 
Gabinete e Secretários de Desenvolvimento Económico. Agricultura. Tecnologia e Meio 
Ambiente, de Educação, Cultura e Desporto, de Infraestrutura, de Planejamento, 
Administração e Finanças e de Saúde. 

Marco-CE, 5 de Fevereiro de 2021. 
FRANCISCO NELSON CAVALCADE FILH»0 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO SLETRÖWCJO N* EOG L.OË 

O Pregceco Oficial ao Município ue 
de suas atribuições legais, torna público paia conhecimento doj interiessadosjque rjc 
ANULADO, com fundamento no Art. 49, cia Lei n9 8.666/93 ç/c] a Súmula' 473 do 
Supremo Tribunal Federal, o processo licttatório na modalidade Pregão Eletrônico n̂  
2021.02-01.1, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Publica de 
Educação do Município de Missão Velha/CE, por a publicação ter sido feita na data 
equivocada no Jornal de Grande Circulação • O POVO do aviso resumido do Edttai, 
descumprindo o art. 21, inciso l da Lei 8.666/93. Maiores informações, na sede da 
Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, n" 64 - Centro, Missão Velha/CE, 
no horário de 08:00 às 12:Ú0h. Fone (88) 3542-1609. 

Missão Velha-CE, 5 de fevereiro de 7 
GL FY U SON FERNANDES OLIVEIRA 

021. 

Este documento pode 
ht tp. //'w W * . I n. gov. D r/a 

Nfôcado no MÛÊMÇO eletrônico 
iciciadc.html. peio CÖdigO 05302021020300156 

numento auundo digitalmente conforma MF- n* 2.200-2 rte 24/03/2001, |CP 
que institui a Infracttmtura d? chaves Public» Brasileira ice Siasii ~^a*'* 



WWW.0P0VO.CQM.8R 
S E G U N D A - F E I R A 
PORTAI KZ* CEARÁ - a tlfc fEVERFSîV 

Estado do Ceará * Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de licitação - Pregão 
Presencial N° 2021.02.01.003. ACPL da Prefeitura Municipal de CamocinVCE, (orna público 
para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 19 de Fevereiro de 2021, às 
OShOOmtn, na Sede da Prefeitura, localizao?* â Praça Severiano More!, Centro, Ca«K>cim/CE, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por Lote, 
tombada sob o N,B 2021.02,01.003. com fins ao objeto; aquisição de umas mortuárias e 
serviços funerários, para atender a demanda das famílias na tinha de vulnerabiíidade, junto a 
Secretaria de Desenvolvimento Sócia; e Cidadania do Município de Camocim - CE. 
Informações na Sede da CPL, tocaiizatls t\ Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, ntf 
horário de 08:00h às 12:00h. CamocinVCE, 05 de fevereiro de 2021. Francisca Maurineide 
Carvalho de Araújo-Pregoeira. 

Estado do Ceará - Câmara Munieí-wí ú-s Stipipoca. A Comissão de Licitação da Câmara 
Municipal de líaplpoca comunica aos infe-vf^dos que no próximo dia 24 de Fevereiro de 2021, 
às iShOOmin, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preço N° 0802.02/2021, cujo 
objetoé a contrataçãode prestação dos serviços especializados na área de Recursos Humanos 
e'Departamento Pessoal, processameníõ de dados referente a informação a Previdência Social 

GFIP junto a Câmara Municipal de itapipoca. O edital completo estará â disposição de 
OShOOmin às 12h0Qrnin no endereço de Câmara Municipal á Rua Frei Cassiano, 750, Boa Vista 
em Itapipoca, Estado do Ceará. OS fite Fevereiro de 2021. Cleilson Nunes do Sousa -
Presjdente da Comissão de Licitação, 

Estado do Coará - MunHoíc <ie Paraipaba - Aviso ria Credenciamento N* 001/2021 - CP. A 
Prefeitura Municipal de PüiwpBr-^/CE, toma público para conhecimento dos interessados que do 
dia 08 de Fevereiro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 de 08h ás 12h, estará recebendo os 
documentos necessários ao Credenciamento de profissionais técnicos visando a 
complementaridade da estrutura da rede de atendimento da saúde pública de interesse da 
Secretaria de Saúde do Município de Paraípaba/CE. O edital encontra-se disponível nos seguintes 
endereços eletrônicos; v̂ ww, paraipaba.ce.gov br; vyww.tce.ce.gov.br. As demais informações 
poderão ser requeridas junto s Comissão Permanente de Licitação localizada na Rua Joaquim 
Braga, 296, Contro, Paraipaoa - CE ou ainda pelo e-mail: licitacao@paraipaba.ce.gov.br. 
Anderson Augusto da Sipva Rocha -Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Lavras da Mangabeíra - Aviso de Licitação. A 
Comissão Permanente de Licitação torna público que estará realizando Licitação na modalidade 
Tomada de Preços n" 2021.02.06,1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na 
realização de publicidade lega! para divulgação de editais, contratos e outros documentos oficiais 
do interesso do Município ce Lavras da Mangabe ira/CE, através de suas diversas Secretarias, 
junto à Imprensa Oficia! da União e do Estado e em Jornais de Grande Circulação. Abertura: 26 de 
fevereiro de 2021 às ÔhQOmin, Maiores informações na sede da CPU sito na Rua Hilda Augusto, 
1 6 6 - 1 o Andar, Centra, no horário das 8hás 12h, Lavras da Mangabelra/CE, 05 de fevereiro de 
2021. Vicente Neto Alertes? de Lima - Presidente da CPL. 

Estado do Coará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. O 
Município de São Gonçalo do Amarant $%aváa da Câmara Municipal de São Gonçalo do 
Amarante, por intermédio da Comissão ÚA Pregão, torna público que ás 10:00 horas do dia 24 de 
Fevereiro de 2021. fará realizar a licitação na modalidade Pregão Presencia) N° 
2U21.Ö2,03.002P, Tipo Menor Preço, para prestação de serviços de terceirização de limpeza, 
asseio, conservação predial e jardinagem, visando a obtenção de adequadas condições de 
salubridade e higiene, no prédio da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, a reaítzar-se 
na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante. O Edital e 
seus anexos encontram-se á disposição dos interessados na saía da Comissão de Licitação, na 
Av. Prefeito Maurício Brasileira Martins, S/N, Parque Liberdade, São Gonçalo do Amaranto. 
Ceará, a partir da publicação deste Avise, no horário de expediente, bem como no site do TCE: 
htfrsMcftacoes tce.ce.gQv.br/. São Gonçalo do Amarante -CE, OS de fevereiro de 2021. 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de li:;p;poco. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal 
de Itôpipoca comunica aos interessados que no próximo dia 24 de Fevereím de 2021, ás OShOOrnin, 
estará abrindo lidíáção na modalidade Tomada de Preço ND 0802.01/2021, cujo objeto é a contratação 
d© assessoria especializada na área de ílàíscóes e contratos públicos para atuar junto a Câmara 
Murâcipal de itapipòes. - CE. O edital completo estará á disposição de OShOOrnin ás 12!tOQmín no 
endereço da Câmara Municipal â Rua Fr*;» Cassiano, 750. Soa Vista em ftapipoca, Estado do Ceará. 
08 de Fevereiro de 2Q21. Cleílson Nunes dg Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municípai de Tianguá ~ Secretaria de Educação - Aviso de 
Tomada de Preços H° IP 01/2021 -SEMED. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos 
interessados que estará recebendo até as 08h30min do dia 24 de Fevereiro de 2021, na sala de 
reunidos da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita n° 785. Bairro Planalto -~ Tianguá-
CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços n° Tp 
01 #021 - SEMED - Contratação de serviços técnicos profissionais na elaboração de RAIS -
Relação Anuai de Informação Social, Decoração de Imposto de Renda Pessoa Jurídica, DCTF 

Declaração de Contribuição e Tributos Federais no Exercício de 2020/2021 e alterações do 
diretoria e estatuto soda! das unidades exacutoras do Município de Tíanguá/CE O Edital 
poderá ser obtido junto á Comissão, rso endereço acima, das Q8h00roin ás 12h00min e de 
13h30min às 17h30min, nos dias úteis e no sito www.tce.ce.gov.br/licltacoes. Ttainguâ-CE, 05 
de Fevereiro de 2021 Oeíd Júnior do M*:,chr,errto - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ftapajé - Extrato de Adesão à Ata de Registro de 
Preços. AdesSo á SRP n" 006/2020SESA originária do Edital de Pregão Eletrônico n° 
Q02/202ÜSESA-PE da Secretaria de Saúde do Município de Mombaça - CE. Empresa 
vencedora: Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares ÉIRELI, CNPJ N° 
05.199.870/0001-55, Objeto: Aquisição de material odontológico, hospitalar, laboratorial, 
farmacológico, destinado aos FSFs e Hospital Municipal de itapajé-Ce. Número do Processo 
de Adesão: 05.02.2021/01 AO. Vigência da Ata: 24 de junho de 2021. Valor Total: R$ 
2.516,119,98 (dois milhões, quínltenfose dezesseis mil, cento o dezenove reais e noventa e oito 
centavos). Base Legal: art 15 da Lei Federal n" 8 $66/93 Itapajé • CE, 05 de Fevereiro de 
2021. David Matias Teixeira -Presidente da Comissão. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de tpaurnírím - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços n" 2021.02.05.1. A CPL torna público que estará realizando Licitação, cujo objeto é a 
contratação de serviços osp#cíal azados a serem prestados na assessoria e consultoria jurídica 
junto as diversas Secretarias e Órgãos do Município de Ipaumírim/CE Abertura: 24 de 
fevereiro de 2021 ãsShOOtián Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo 
Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 05 de fevereiro de 2021. José 
Jonas Bezerra Leite -Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaíúba -Aviso de Licitação - Tomada de Preços 
N° 2021.02.02.1- Abertura: 24 de fevereiro de 2021, às 09hp0min. Julgamento: Menor Preço 
Global ̂ Objeto: contratação pata prestação de serviços de assessoria no acompanhamento de 
Convênios, elaboração da prestação de contas de Convênios e Programas, e projetos para 
captação de recursos ftr;sr.y:iros firmados com os Governos Estadual e Federal do interesse das 
diversas Secretarias do rVLnlcipio de Guaíúba. líTformaçõos: Rua.Pétfro Augusto, N° 53, Centro, 
Guaiúba /CE ou peio fone: (85)3376.1016.05 de fevereiro de 2021. Diego Luis Leandro Silva -
Presidente o Pregoeiro da Comissão Central jfeUcjbjjritej^w^g» ', 

Estado do Ceará - Prefettuía Municipal de Guaíúba - Avisode Revogação -Tomada de Preços 
N*2021.01.23.1. Faço saber que o Ordenador de Despesas da Secretaria de Agricultura, Pecuária, 
Pesca e Meio Ambiente- cio Guaiúba determinou a Revogação da Tornada de Preços U° 
2021.01.29.1. Maiores vfrrneçtea na Sede da CCLP na Rua Pedro Augusto, N° 53, Centro, 
Guaiúba/CE ou pele fone: {do) 3376-1016. Guaiúba. 05 de fevereiro de 2021. Diego Luis 
Leandro Silva - Presiden^ g Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregoes. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cruz - Secretaria de Governo e Administração -
Aviso de Pregão Eletrônico W 02/2021-SEGAD. O Pregoeiro da Prefeitura Munlcipalde Cruz 
comunica aos interessados que estará recebendo do dia 09 de Fevereiro a 25 de Fevereiro de 
2021 até ás ÜShüOrnsn, ptóc .sistema BBMNÊT - mvw.bbmnetlicitacoes.com.br, propostas de 
preços e documentação <k> habilitação para o Pregão Eletrônico n u 02/2021-SEGAD - Registro 

Estado Ceaíá - Prefeitura Mumcipat.de Viçosa do Ceará - Aviso do Licitação. AP r< 
Municipai comunica aos Interessados que'estará "abrindo licitação na modal idade I 
Eletrônico ü" 02/2021 -SEDUC/SRP, cujo objeto è- o Registro dc Preços para futura e e» 
aquisição de livros, o sistema receberá o esdastramenio das propostas até o dia 19 de te 
de 2021, às 08:00h, a abertura e classificação das propostas será ás 08:10b, a disputa de 
será a partir das 09:30h (horários de Brasilia). O editai estará á disposição dos interessac 
dias úleís após esta publicação nos sites: www.bbmnei.com.br, licitacoes.tce.ee. 
vicosa.ce.gov.br/ífctíacües e no horário de 08;00h às- 12:00h o das 14:00h ás I7:00fis, t 
José Síque-ira, 396, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 05 de fevereiro de 2021. Flávia 
Carneiro da Costa- Pregoeira. _______________ 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Tormo de Revogai 
Tomada cie Preços N° 19.01.2021.01-TP. A Prefeitura Municipal de Santana do Carii 
público aos interessados da Tomada de Preços N c 19 01.2021.01-TPoTermode Revc 
cujo objeto é a contratação de prestação de serviços de consultoria técnica auxiliar 
acompanha»r&ido de procedimentos administrativos junto ao Tribunal de Contas do Est 
Ceará- TCE da interesse da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, O Termo do Revc 
poderá fiec consultado nos sites "licitações,tce.ce.gov.br", sanianadocariri.ce.gov.br e r 
da Ctomfesão de Licitação. Santana do Cariri, 05 de Fevereiro de 2021. Michele Ft 
Goncalves - Presidente. • 

Estado do Csará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Resultado do Julgame 
Habilitação •• Tomada de Preços N° 12.01.2021.01-TP. A Prefeitura Municipal de SanL 
Cariri toma púbííco o resultado do julgamento de habilitação da edital de Tomada de Pre 
12.01.2021.01-TR Licitante Habilitada: MG Consultoria Técnica EIREÜ. Licitantes Inabiíi 
Cícero Antônio Üezerra Vieira ME, e Francisco Denilson de Souza Teodoro. O relate 
j u l g a m e n t o p o d e r á s e r c o n s u l t a d o n o s s i 
licítacces.tce.c^.gov.br/index.ph^ e santanariocsrih.ce.gov.br e na s 
Comissão dc Licitação. Ficaabertoo prazo recursal (art 109,!, "a" da Lei N"8.666/93). Sa 
do Cariri. OS de Fevereiro de 2021. Michele Ferreira Gonçalves - Presidente. 

Estado do Ceará - Município de Sguaíu - Serviço Autónomo de Água e Esgoto - Avi 
Licitação - Pregão Eletrônico N" PE-O01/2021-SAAE -SRP. Objeto: Registro do Preç 
futuras o -eventuais aquisições de bobinas de papel para emissão de contas, para aten 
necessidades do Serviço Autônomo de Água c Esgoto de Iguatu - CE. Tipo: Menor 
Global. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a abertura de anális 
propostas de preços e documentos de habilitação dar-se-á no dia: 19 de fevereiro de 2Í 
08:00 horas, O Edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites; bllcompras. 
IicitacDos.t;f:í;.cc.gov,br. Maiores informações através do fone (88) 3568-7700 das 08: 
11:30ho?»£!. íguatu-CE, 0S/Õ2/2021. Pregoeiro Oficiai -- SAAE de Iguatu *CE. 

Estado do Ceará * Município de Paraípaba - Aviso de Licitação - Pregão EfetrÒnl 
007.202"í - SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para conliecímen 
interessados a abertura do Pregão Eletrônico N9,007.2021 - SRP. cujo objeto é a seleção de r 
proposta para Registro de Preços visando fuluras e eventuais aquisições de material « 
destinado k manutenção da rede de iluminação pública, para atender as necessidades da Sec 
Municipal ó> Inírasstrututã do Município de Paraipaba/CE (com lotes exclusivos e cota: 
ME/EPP; fclcicdo acolhifr^odas oropostas de preços: 09/02/2021 às17h30mki.Oatacteat 
das proposms de preços: 26/02/2021 às 09h00min. Paraefeito desta licitação deverá ser leva 
conside:aç.iu o horário oííciaf de Brasília. O edita! e seus anexos encontram-se disponíveis no; 
eletrônicos: vr.w.tce.ce.gov.br; www,paraipaba.ee.gov.br; wwvv.bbmnel.com.br. Paraipaba/C 
deFeverep--r. ds ̂ ^ÍSSSSSZÊ^SSÊÊJÈ^^^ ̂ ___53B___ 
Estado do Cdará - Município de Paraipaba - A,v^o*cÍq Üc i taçáQ^re^õp Efetrónit 
006.2021 - SRP. O Pregoeiro do MurtícIplQrtte t^ráip^baKlE, íomaí^brloõ^aW conhecit 
dos intorsssacos a abertura do Pregão ^tetféhlco N5»fqB.2021 ~-SpP, c u ^ o J ^ o é a sc 
de melhor proposta para Repistrode Pwc^visanc^uljras & estuais a á ^ i f 


